Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060900458

458

Nº 107, segunda-feira, 9 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 011/2025. Pregão Eletrônico - PA nº 112/2025. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de kits de carteiras escolares para as escolas da Rede Municipal de
Ensino. Abertura: dia 25/6/2025, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

EDITAL Nº 013/2025. Pregão Eletrônico - PA nº 114/2025. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de materiais e equipamentos para a Secretaria de Saúde. Abertura:
24/6/2025, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

EDITAL Nº 014/2025. Pregão Eletrônico - PA nº 115/2025. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de materiais elétricos para manutenção da Rede de Iluminação
Pública. Abertura: 23/6/2025, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: Prefeitura, Av. 28 de Dezembro, nº 3365, fone: 0800 090 1025,
site: www.chuvisca.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

MÁRCIO SIDINEI KONFLANZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Cidreira torna público o edital com objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de engenharia civil
por empreitada global, com fornecimento de material, mão-de-obra, equipamentos,
ferramentas e tudo que for necessário para a completa execução do projeto de Construção
de Nova Unidade Básica de Saúde no Bairro Francisco Mendes, nas quantidades e
especificações editadas. A sessão virtual da concorrência eletrônica será realizada no
seguinte endereço: www.pregaobanrisul.com.br podendo as propostas serem enviados a
partir do dia 09/06/2025 até o dia da abertura de propostas, dia 25/06/2025 às 09h00min
Edital e informações no Dept. Licitações - Scrt. Adm., à Rua João Neves, 194, Cidreira/RS,
site www.cidreira.rs.gov.br. Cidreira/RS, e no e-mail: licitacoescidreira@yahoo.com.br

GILBERTO DA COSTA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Licitação - 062/2025. Pregão Eletrônico - 015/2025. Aquisição de Galerias de
Concreto. Sessão: 25/06/2025. Horário: 09H. Licitação - 063/2025.

Concorrência Eletrônica - 001/2025. Contratação de empresa para execução de
uma Ponte em Galeria de Concreto, com recursos da Defesa Civil Estadual. Sessão:
27/06/2025. Horário: 09H.

Licitação - 064/2025. Pregão Eletrônico - 016/2025. Contratação de empresa
para execução de Manutenção Corretiva nas Motoniveladoras CASE e CAT120H e no Trator
Agrícola CASE. Sessão: 27/06/2025. Horário: 13h30min. Ambas pelo Portal: compras.gov.br.
Mais informações no site do Município ou no PNCP.

Cruzaltense-RS 6 de junho de 2025.
ANDRÉ GAZZONI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Dona Francisca-RS, torna público que retifica o Pregão
eletrônico 13/2025, publicado no DOU, em: 29/05/2025, Edição 100, Seção 3, Página 306.
Onde se lê: Dia: 11/06/2025 no site www.comprasgovernamentais.gov.br, Leia-se.
Abertura: dia 24/06/2025 às 14h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
junto à Secretaria da Administração pelo telefone (55)3268-1578 ou pelo site da Prefeitura
www.donafrancisca.rs.gov.br.

SAUL ANTONIO DAL FORNO RECK
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESMERALDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de reperfilagem
asfáltica no pátio interno e estacionamento da UBS (menor preço, cotação por item).
Abertura: 25/06/2025 às 9h, no https://www.portaldecompraspublicas.com.br "acesso
identificado". Edital: compras.licitacao@esmeraldars.net, www.esmeralda.rs.gov.br ou
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

AILTON DE SÁ ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

OBJETO: Registro de preços para a contratação de serviço de carregamento,
transporte e destinação de pneus inservíveis, não contaminados, provenientes do
Município de Ijuí. Abertura das Propostas: 27/06/25 às 09:00. Informações pelo telefone
(55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no
link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí-RS 6 de junho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

OBJETO: Registro de preços para aquisição de bandeiras oficiais para as escolas
da rede municipal de Ijuí. Abertura das Propostas: 23/06/25 às 09:00. Informações pelo
telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí-RS 6 de junho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Aquisicao de Mobiliario Escolar para manutençao das EMEF e EMEIS. TC n.
970135-6 e 970134-6 FNDE. Ampla Concorrencia, a ser realizado dia 20/06/2025, a partir
das 08hs na plataforma do Portal de Compras Publicas. A integra do Edital esta disponivel
nos sites www.itaqui.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informacoes fone
(55) 3431.1100, 231/222.

Itaqui-RS, 3 de junho de 2025.
ROSECLEI VEPPO

Coordenadora do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO CASTELHANO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

LICITAÇÕES - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ADITIVO AO CONTRATO 36/2024
ESPÉCIE: ADITIVO Nº 01/2025 AO CONTRATO Nº 36/2024. Licitação Modalidade Pregão
Eletrônico n. º 024/2023.
CONTRATANTE: Município de Mato Castelhano
CONTRATADA: MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETO: O contrato originário fica prorrogado pelo prazo de 06 (seis) meses, com efeitos
retroativos a contar de 18 de abril de 2025.
Mato Castelhano, 05 de junho de 2025. ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Contratação de empresa especializada para construção de "Caminhódromo". Os
envelopes de proposta e documentação serão recebidos no dia 26/6/2025, às 14h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no site:
www.morroreuter.rs.gov.br/licitacoes. Informações: Prefeitura, das 8 às 11h30 e das 13 às
16h45, de 2ª a 5ª feira e das 8 às 13h às 6ªs feiras.

AIRTON BOHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2025

HOMOLOGAÇÃO. CNPJ: 11.175.931/0001-47
Pregão Eletrônico para aquisição de barco de resgate e equipamentos para a

defesa civil do município de Novo Hamburgo. Segue em favor de: MASTERFER COMÉRCIO
DE FERRAGENS LTDA, primeira colocada. Empenhos: N° 9172/2025 e 9173/2025. Itens: 01,
02, 08 e 09. Valor total: R$ 3.654,25.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2025

HOMOLOGAÇÃO. CNPJ: 37.255.451/0001-80
Pregão Eletrônico para aquisição de barco de resgate e equipamentos para a

defesa civil do município de Novo Hamburgo. Segue em favor de: F.S. HELLWIG NACHTIGAL ,
primeira colocada. Empenho: N° 9170/2025, 9171/2025 e 9174/2025. Itens: 03, 04, 06, 10,
11 e 12. Valor total: R$ 13.684,91.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2025

HOMOLOGAÇÃO. CNPJ: 33.831.762/0001-99
Pregão Eletrônico para aquisição de barco de resgate e equipamentos para a

defesa civil do município de Novo Hamburgo. Segue em favor de: ABC IMPORTS LTDA ,
primeira colocada. Empenho: N° 9169/2025. Item: 14. Valor total: R$ 16.250,00.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2025

HOMOLOGAÇÃO. CNPJ: 13.745.092/0001-80
Pregão Eletrônico para aquisição de barco de resgate e equipamentos para a

defesa civil do município de Novo Hamburgo. Segue em favor de: COMERCIAL DIFE R M AQ
LTDA, primeira colocada. Empenho: N° 9168/2025. Item: 15. Valor total: R$ 13.660,00.
SECRETARIA DE GESTÃO, GOVERNANÇA E DESBUROCRATIZAÇÃO, dia 6 de junho de 2025.

ANDREA SCHNEIDER PASCOAL
Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

Contratação de empresa(s) especializada(s) para a construção de 02 (duas)
Unidades Básicas de Saúde, por lote, com o fornecimento dos materiais e da mão de obra
necessários. Abertura: 01/07/2025, 09h. Edital: www.pmpf.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Passo Fundo-Rs, 5 de Junho de 2025.
PEDRO ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICADA CAFÉ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ/RS. Contratado: ARAÚJO CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ 76.599.059/0001-00. Objeto: Reconstrução de ponte (Ponte Arno Ignácio
Utzig) em concreto armado misto sobre o Rio Cadeia na Rua Cônego Miguel Royer -

Bairro Joaneta - Picada Café/RS. Comprimento de 44,70m e largura 6,5m. Ministério
da Integração e do Desenvolvimento Regional (MIDR)/Secretaria Nacional de Proteção
e Defesa Civil (SEDEC) - Processo nº 59053.013091/2024-56 e recursos próprios do
Município. Valor total: R$2.740.768,54. Data de Assinatura do Contrato: 29/04/2025.
Data de Vigência: 28/04/2026. Prazo de Execução: 28/04/2026. Referência:
Concorrência Eletrônica nº 004/2025, Processo Licitatório nº 293/2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-09T02:03:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial